
Smluvní strany: 
se sídlem: 

Zastoupenoz 

IČO: 
DIČ 
Bankovní Spojení: 
číslo účtu: 
(dále jen ,,KIient") 

se sídlem: 

Zastoupené: 

zapsaná v OR: 
IČO: 
DIČ; 
Bankovní Spojení: 
číslo účtu: 

Čj.: 4/18/0245 

Smlouva o poskytování služeb 
(dále jen ,,Smlouva") 

Uzavřena mezi 

statutární město Liberec 
nám. Dr. E. Beneše 1/1, 460 59 Liberec 1 

Tiborem Batthyánym, primátorem Statutárního města Liberec 

00262978 

3 

ČSAD Liberec, a.s. 
Liberec Vl, České mládeže 594/33, PSČ 460 06

' 

Martinem Bobkem, předseda představenstva 

Krajského Soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1126 
25045504 
CZ25045504 

(dále jen ,,PoSkytovate|”; Společně S Klientem ,,Strany”) 

Stránka 1 Z 4



Stránka 2 z 4 

 

I. Poskytované služby 
 

1) Za podmínek uvedených v této Smlouvě bude Poskytovatel poskytovat služby v souvislosti 
s provozem autobusového nádraží v Liberci, které je v majetku Klienta. Služby na základě 
této Smlouvy budou poskytovány v následujícím rozsahu: 
a) zabezpečování agendy nutné a nezbytné k licenčním řízením jiných dopravců při 

zřizování nových linek a spojů 
b) zajišťování agendy výlepů a obnovy jízdních řádů 

2) Rozsah Služeb vymezený v článku I odst. 1 této Smlouvy může být dle potřeby rozšířen o 
další Služby na základě dohody mezi Klientem a Poskytovatelem.  

 
II. Personální obsazení 

 
1) Poskytovatel bude poskytovat Služby prostřednictvím osob zaměstnaných Poskytovatelem či 

trvale s ním spolupracujících. Tyto osoby jednají při poskytování Služeb dle této Smlouvy 
jménem a na účet Poskytovatele, respektive tam, kde poskytování Služeb jménem 
Poskytovatele nepřipouštějí v jednotlivých případech zvláštní právní předpisy, vlastním 
jménem a na účet Poskytovatele. 

2) Účastníkem právních vztahů založených v souvislosti s poskytováním Služeb dle této Smlouvy 
vůči Klientovi bude výlučně Poskytovatel a Klient bude oprávněn uplatňovat svá práva a 
nároky ze Smlouvy, včetně nároků z titulu újmy způsobené Klientovi v souvislosti s 
poskytováním Služeb dle této Smlouvy výlučně vůči Poskytovateli, nikoliv vůči osobám 
uvedeným v článku II odst. 1 této Smlouvy. Vyžaduje-li to povaha záležitosti, popřípadě v 
jiných odůvodněných případech, je Poskytovatel oprávněn k poskytnutí Služby využít i 
externí spolupracovníky za podmínek dle této Smlouvy. 

 
III. Zadávaní a přebírání pokynů 

 
1) Jménem Klienta jsou oprávněni udělovat Poskytovateli pokyny: primátor statutárního města 

Liberec; náměstek pro technickou správu majetku města; Bc. David Novotný, vedoucí odboru 
správy veřejného majetku, popř. další osoby, jejichž jména Klient písemně oznámí 
Poskytovateli spolu se sdělením o jejich oprávnění k tomuto jednání za Klienta 

2) Úkoly zadané jinou osobou, než je uvedena v článku III odst. 1, je Poskytovatel oprávněn 
plnit jen, je-li zřejmé, že nelze včas opatřit souhlas oprávněné osoby a že hrozí nebezpečí z 
prodlení. V takovém případě oznámí Poskytovatel tuto skutečnost bez zbytečného odkladu 
osobě uvedené v článku III odst. 1. 

3) Klient je povinen včasně a přesně informovat Poskytovatele o všech skutečnostech 
podstatných pro účinné poskytování Služeb a odpovídá za správnost a úplnost poskytnutých 
podkladů. Poskytovatel tyto informace a podklady po skutkové stránce nepřezkoumává a 
vychází z informací Klienta s výjimkou případů, kdy Klient o přezkoumání Poskytovatele 
požádá. 

4) Klient je povinen poskytovat Poskytovateli veškerou potřebnou součinnost potřebnou k 
účinnému a hospodárnému poskytování Služeb. 

 

IV. Odměna 

 



Stránka 3 z 4 

 

1) Za Služby související s plněním této Smlouvy náleží Poskytovateli odměna ve výši 800.000 Kč 
bez DPH 

 
V. Trvání smlouvy 

 
1) Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 12. 2019. 

2) Tato smlouva zaniká: 
a. uplynutím sjednané doby jejího trvání, 
b. odstoupením, kterékoliv ze smluvních stran v případě podstatného porušení této 

Smlouvy druhou stranou. Účinky odstoupení v takovém případě nastávají okamžikem 
doručení písemného odstoupení od této Smlouvy druhé smluvní straně, 

c. výpovědí bez udání důvodů s tříměsíční výpovědní lhůtou. Výpověď se stává účinnou 
uplynutím výpovědní lhůty. Výpovědní lhůta začíná běžet prvním dnem měsíce 
následujícího po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně.  

 

VI. Vyúčtování a platební podmínky 
 

1) Odměna za Služby bude hrazena na základě daňového dokladu vystaveného ze strany 
Poskytovatele Klientovi. Za poskytnuté Služby je Poskytovatel oprávněn účtovat (fakturovat) 
měsíčně. Faktura bude vystavována ve standardním formátu Poskytovatele. 

2) Klient se zavazuje každou z faktur uhradit na účet Poskytovatele, a to ve lhůtě splatnosti vždy 
k 25. dni běžného měsíce. Fakturovaná částka je uhrazena dnem, kdy bude v plné výši 
připsána na účet Poskytovatele. Případné reklamace faktury je nutno provést písemně 
s přezkoumatelným odůvodněním, a to do deseti dní ode dne doručení faktury. Pokud Klient 
neprovede reklamaci faktury do deseti dní od doručení faktury, je uplynutím této doby 
faktura ze strany Klienta schválena mlčením. 

3) Pokud se Poskytovatel a Klient nedohodnou jinak, budou Služby poskytovány formou dílčích 
zdanitelných plnění dle zákona o DPH. Vyúčtování Služeb bude považováno za den 
uskutečnění dílčího zdanitelného plnění a bude zasíláno Klientovi podle rozsahu 
poskytnutých Služeb. 

 
VII. Závěrečná ustanovení, doložky 

 

1) Tato Smlouva se řídí českými právními předpisy, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., 
(„NOZ“) občanský zákoník, v platném znění. 

2) Veškeré změny či doplňky této Smlouvy mohou být činěny pouze písemně. 

3) Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran 
obdrží po dvou vyhotoveních.  

4) Vztahuje-li se důvod neplatnosti jen na některá ustanovení této smlouvy, je neplatným 
pouze toto ustanovení, pokud z jeho povahy nebo obsahu anebo okolností, za nichž bylo 
sjednáno, nevyplývá, že jej nelze oddělit od ostatního obsahu smlouvy. 

5) V otázkách neupravených touto smlouvou se použije přiměřené ustanovení občanského 
zákoníku platného a účinného v době uzavření této smlouvy. 

6) Smluvní strany prohlašují, že si tuto dohodu před jejím podpisem přečetly, a že byla 
uzavřena po vzájemném projednání jako projev jejich svobodné vůle určitě, vážně a 
srozumitelně; na důkaz čehož připojují své vlastnoruční podpisy. 



í 
5fÍ3f.ì{.4Ť\D Íi..ibč.›r€.Z~‹;.*,z›,z_É,_ 

7) Smluvní strany souhlasí, že tato smlouva může být zveřejněna na webových stránkách 
statutárního města Liberec (www.Iiberec.cz), S výjimkou osobních údajů fyzických osob 
uvedených v této smlouvě. 

8) Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva bude zveřejněna v registru smluv podle 
Zákona č. 340/2015 Sb., O zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňovánı 
těchto smluv a O registru smluv (Zákon O registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

9) Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje ve smlouvě, které jsou 
chráněny zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, ...) a nemohou 
být poskytnuty, a to šedou barvou zvýraznění textu. Neoznačení údajů je považováno za 
souhlas s jejich uveřejněním a Za Souhlas subjektů údajů. 

10) Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv v souladu S § 6 odst. 
1 Zákona č. 340/2015 Sb., O zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (Zákona o registru smluv). 

11)Smluvní strany berou na vědomí, že plnění podle této smlouvy poskytnutá před její 

účinností jsou plnění bez právního důvodu a strana, která by plnila před účinností této 
smlouvy, nese veškerou odpovědnost Za případné škody takového plnění bez právního 
důvodu, a to iv případě, že druhá strana takové plnění přijme a potvrdíjeho přijetí. 

12) Doložka dle § 41 Zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve Znění pozdějších předpisů: tato 
smlouva byla schválena Radou města Liberec usnesením č. 993/2018 Ze dne 28. 8. 2018. 

VLiberci dne: “|.1_ w_ 2018 VLiberci dne: 03 'lll' 2013 

j/ 

.......... 

Martin Bobek Tibor Ba thyány 
Předseda představenstva primátor statutárního města Liberec 

ČSAD Liberec, a.s. statutární město Liberec 
(poskytovatel) (klient) 

.._, ____=__,_ _ 

Cí=fz`.›`ž'ˇ\-'=~ˇ.= rˇ.`.i;ÍıLl‹:i',@ 594/'S53 
‹è 5511;“ 011;“ L_it›êz`żr€-šc 6 

:‹í.‹;›' :I 
-"\ , ~.,..„,“_:,z:.,.;_.`“,v›,_. 

~„~_..._.._,_.--._._ ‰__„____.___ _` 

Stránka 4 Z 4

ı


